



## PRODUKTDATENBLATT

### Ziegenkäse ca. 48 Monate gereift

#### Ursprungsland der Hauptzutat(en) & Verarbeitungsland:

Österreich, Bundesland Vorarlberg

#### Zutaten:

Ziegenmilch (silofreie Heumilch), Rohmilch, Milchsäurekulturen, natürliches Lab (tierisch), Salz

OHNE Farb- und Konservierungsstoffe  
Laktosefrei

enthält folgende **Allergene Zutaten**: Milch und deren Inhaltsstoffe

Glutenhaltiges Getreide	Nein	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Milch	Ja	Schalenfrüchte	Nein
Sellerie	Nein	Senf	Nein
Sesamsamen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

#### Chemische Analyse und physiologische Werte bezogen auf 100g:

Energie	1170kJ / 279,5 kcal
Fett	23g
davon gesättigte Fettsäuren	12g
Kohlenhydrate	< 0,5g
davon Zucker	< 0,5g
Eiweiß	16g
Salz	1,8g